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Konferencja Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich

W dniach 19–20 września 2013 r. w Centrum Informacji Naukowej 
i Bibliotece Akademickiej gościli delegaci dorocznego Zjazdu Konferencji 
Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich. Gości powitali: prof. dr 
hab. Andrzej Kowalczyk prorektor UŚ ds. nauki i współpracy z gospodarką 
i prof. UE dr hab. Wojciech Dyduch prorektor UE ds. edukacji i współpracy 
z zagranicą, Ewa Dobrzyńska-Lankosz, przewodnicząca Rady Wykonaw-
czej KDBASP, a także dyrektor CINiBA prof. dr hab. Dariusz Pawelec. Ewa 
Dobrzyńska-Lankosz przedstawiła Sprawozdanie Rady Wykonawczej za 
kadencję 2009/2013, które stało się inspiracją i tematem gorącej dyskusji. 
Dyrektor Biblioteki Śląskiej, prof. zw. dr hab. Jan Malicki poświęcił swoje 
wystąpienie zagadnieniu konieczności konsolidacji środowiska bibliotekar-
skiego w Polsce. 

W następnej części obrad przedstawiono Polską Bibliografi ę Naukową 
– POLON oraz system SYNAT i możliwości współpracy z nim jak również 
omówiono sytuację bibliotekarzy dyplomowanych. Pozostały czas poświę-
cony został na sprawy organizacyjne, w tym na wybór Rady na następna 
kadencję. W wydarzeniu uczestniczyli również: Elżbieta Stefańczyk, Prze-
wodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, dyrektor Biblioteki 
Narodowej dr Tomasz Makowski, prof. zw. dr hab. Jan Malicki, dyrektor 
Biblioteki Śląskiej i członek Krajowej Rady Bibliotecznej oraz dyrektorzy 
bibliotek polskich uczelni.

Źródło:
http://www.ciniba.edu.pl/index.php?limitstart=4
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Zaczytane Katowice

W połowie września centrum Katowic zamieniło się w wielką czytelnię 
– w bibliotekach, pubach pojawiły się znane osoby, które czytały książki. 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość posłuchania dzieł nominowanych do 
nagrody Nike, autorów pochodzących ze Śląska: Anny Janko Pasja wg św. 
Hanki , Tomasza Pietrzaka Rekordy, Szczepana Twardocha Morfi na.  Przed-
stawiano ponadto Śląskie mity Ewy Kucharskiej i Marka Jagielskiego, Auto-
portret z łasiczką Marty Fox, Sprawę Hermesa Henryka Wańka, Lajermana 
Aleksandra Nawareckiego, Poza światłem Wojciecha Kuczoka, Trzy razy 
tak Janusza Rudnickiego, Na szafocie Hilarego Mentla, Miedziankę. Histo-
rie znikania Filipa Springera, Gody Krzysztofa Siwczyka, Drwala Michała 
Witkowskiego, Korzeńca oraz Puder i pył Zbigniewa Białasa, a także Pióro-
pusz Mariana Pilota.
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Ukoronowaniem akcji był recital Zbigniewa Zamachowskiego. W restau-
racji El Mexicano gościła Marta Fox, a fragmenty jej książek czytali Maria 
Kempińska i Jan Malicki. 

Źródło:
http://www.bs.katowice.pl/pl/glowna/wiecej/490
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Europejska Noc Literatury

21 września 2013 r. Wrocław został Europejską Stolicą Literatury.  
Akcja znana w Europie od wielu lat w Polsce została zorganizowana po raz 
pierwszy właśnie we Wrocławiu. Zamierzeniem organizatorów jest prezento-
wanie szerokiej publiczności twórczości współczesnych pisarzy europejskich 
z różnych krajów, w celu popularyzacji czytelnictwa oraz wzbogacenia świa-
domości kulturowej, wspólnej dla wszystkich obywateli Unii Europejskiej. 
Motto tegorocznej edycji brzmiało: Jedna noc – wiele doświadczeń. Projekt 
został zrealizowany w ramach programu Europejska Stolica Kultury 2016. 
Poza Wrocławiem uczestniczyły w nim także inne miasta europejskie: Brno, 
Bukareszt, Lizbona, Praga oraz Wilno.

Motywem przewodnim Europejskiej Nocy Literatury była podróż opisywana 
w bardzo szerokim zakresie przez wielu różnych pisarzy. Przewodnikami po tej 
niezwykłej podróży literackiej byli zarówno  bohaterowie wybranych tekstów, jak 
i ich autorzy, czyli pisarze z dziesięciu krajów europejskich: Borislav Pekić z Ser-
bii, Colm Tóibin z Irlandii, David Soares z Portugalii, Harkaitz Cano z Hiszpanii, 
Herkus Kuncius z Litwy, Ingo Schulze z Niemiec, Petr Sabach z Czech, Philippe 
Claudel z Francji, Ylljet Aliçka z Albanii, Zadie Smith z Wielkiej Brytanii. 

Bardzo trafi onym zamysłem organizatorów była zasada, że każdy tekst 
był czytany w innym miejscu Wrocławia i przez inną osobę. Na udział 
w imprezie zgodziło się kilku polskich artystów, pisarzy i aktorów, doskonale 
znanych publiczności: Bartłomiej Topa, Ewa Skibińska, Jan Miodek, Jan 
Peszek, Jarosław Obremski, L.U.C, Magdalena Kumorek, Michał Rusinek, 
Michał Witkowski, Olga Tokarczuk.

Źródło:
http://www.literaturenights.eu/2013/city/wroclaw/?lang=pl, http://wir-

tualnywydawca.pl/a/print/id/35138/cat/SETU.html 
Izabela Jurczak

Śląski Wawrzyn Literacki 2012 wręczony 

W tegorocznym Plebiscycie Czytelników Biblioteki Śląskiej Książką 
Roku 2012 została Morfi na Szczepana Twardocha. Swoje zwycięstwo pisarz 
zawdzięcza największej liczbie głosów oddanych  przez czytelników Biblio-


